Sunday Morning Learning Program for Men

[WWW.KOLLELYOMRISHON.ORG](http://WWW.KOLLELYOMRISHON.ORG)

*The Enigma
of the Teruah
Throughout
the Ages*

Rabbi Shmuel Maybruch
אלול כה' תשס"ח • September 28, 2008

**(1) במדבר פרק כט פסוק א**

ויבַח דָּשׁ הַשְּׁבִיעִי בְּאֶחָד לַח דָּשׁ מִקְרָא ק' דָּשׁ יִהְיֶה לְכֶם כָּל מְלֶאכֶת עֵבֶר דָּה ל' א תַּעֲשׂוּ יוֹם תְּרוּעָה יִהְיֶה לְכֶם:

**(2) ויקרא פרק כה**

(ט) וְהֶעֱבַרְתָּ שׁוֹפֵר תְּרוּעָה בַח דָּשׁ הַשְּׁבִיעִי בְּעֶשְׂרֵי לַח דָּשׁ בְּיוֹם הַכַּפָּרִים תַּעֲבִירוּ שׁוֹפֵר בְּכָל אֲרָצְכֶם: